

| | |
|---|---------------------------------------|
| NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE | SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO |
| Nº DO PREGÃO: 008/2018-PE - DATA DE ABERTURA 21 DE MARÇO DE 2018 AS 9H00MIN | TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO |

| | |
|---|----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME | |
| CNPJ: 14.015.581/0001-40 | OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM |
| INSC. ESTADUAL: 06.573083-6 | CIDADE: FORTALEZA/CE |
| ENDEREÇO: RUA ZEZA PONTES Nº 215 LOJA 06 E 07 | E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR |
| BAIRRO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE | FAX: |
| CEP: 60811-220 | CONTA BANCARIA: 3515-7 |
| TELEFONE: 85 3294.9768 | NOME E Nº DA AGENCIA: 75729-2 |
| BANCO: BANCO DO BRASIL | PROPOSTA AJUSTADA |

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PROMOVIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE

PREZADO(A) SENHOR(A),
 ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL.)

| ÍTEM | DESCRIÇÃO DO ÍTEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VL. UNIT | | VL. UNIT | |
|------|---|---------|--------|----------------|------------|--|--------------|---|
| 11 | ÁLCOOL 70% | LITRO | 300 | JALLES | R\$ 7,39 | sete reais e trinta e nove centavos | R\$ 2.217,00 | dois mil, duzentos e dezessete reais |
| 16 | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + FENILEFRINA C/50 | CAIXA | 130 | SSWHITE | R\$ 61,00 | sessenta e um reais | R\$ 7.930,00 | sete mil, novecentos e trinta reais |
| 17 | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOC. C/ 50 TB | CAIXA | 5 | DFL | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 22 | APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBUSH) C/ 100 TAM. REGULAR | UNIDADE | 80 | SDI | R\$ 13,78 | treze reais e setenta e oito centavos | R\$ 1.102,40 | mil cento e dois reais e quarenta centavos |
| 26 | BROCA CIRÚRGICA Nº06 | UNIDADE | 30 | JOTA/QUIMIDROL | R\$ 15,32 | quinze reais e trinta e dois centavos | R\$ 459,60 | quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos |
| 27 | BROCA CIRÚRGICA Nº08 | UNIDADE | 30 | JOTA/QUIMIDROL | R\$ 14,03 | quatorze reais e três centavos | R\$ 420,90 | quatrocentos e vinte reais e noventa centavos |
| 28 | BROCA CIRÚRGICA Nº701 | UNIDADE | 30 | JOTA/QUIMIDROL | R\$ 14,91 | quatorze reais e noventa e um centavos | R\$ 447,30 | quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos |
| 29 | BROCA CIRÚRGICA Nº702 | UNIDADE | 20 | JOTA/QUIMIDROL | R\$ 16,83 | dezesseis reais e oitenta e três centavos | R\$ 336,60 | trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos |
| 30 | BROCA CIRÚRGICA Nº703 | UNIDADE | 20 | JOTA/QUIMIDROL | R\$ 17,00 | dezessete reais | R\$ 340,00 | trezentos e quarenta reais |
| 34 | BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 | UNIDADE | 200 | JOTA/QUIMIDROL | R\$ 4,33 | quatro reais e trinta e três centavos | R\$ 866,00 | oitocentos e sessenta e seis reais |
| 38 | BROCA LAMINADA PARA ALTA ROTAÇÃO 330 | UNIDADE | 30 | MK DENT | R\$ 11,61 | onze reais e sessenta e um centavos | R\$ 348,30 | trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos |
| 40 | BROCA ZECREY-A | UNIDADE | 30 | MICRODONT | R\$ 33,97 | trinta e três reais e novecentos e sete centavos | R\$ 1.019,10 | mil e noventa e nove reais e sete centavos |
| 48 | CLOREXIDINA 0,12% 1000 ML C/ COPOS DESCARTÁVEIS P/ BOCHECHO | LITRO | 40 | IODONTOSUL | R\$ 31,68 | trinta e um reais e sessenta e oito centavos | R\$ 1.267,20 | mil e duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos |
| 49 | CLOREXIDINA 2% 100 ML | FRASCO | 40 | MAQUIRA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 360,00 | trezentos e sessenta reais |



| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|---------------|-----------|---|---------------|---|
| 60 | DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA USO PROFISSIONAL 1000ML | UNIDADE | 20 | KELDRIN | R\$ 30,11 | trinta reais e onze centavos | R\$ 602,20 | seiscentos e dois reais e vinte centavos |
| 62 | ENDOFROST | FRASCO | 10 | MAQUIRA | R\$ 32,77 | trinta e dois reais e setenta e sete centavos | R\$ 327,70 | trezentos e vinte e sete reais e setenta centavos |
| 72 | FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 1/2 CIRC. C/24 UND. | CAIXA | 10 | TECHNEW | R\$ 40,64 | quarenta reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 406,40 | quatrocentos e seis reais e quarenta centavos |
| 76 | FIO RETRATOR GENGIVAL 000 | CAIXA | 10 | MAQUIRA | R\$ 30,80 | trinta reais e oitenta centavos | R\$ 308,00 | trezentos e oito reais |
| 77 | FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19X50MM | UNIDADE | 100 | CIEX | R\$ 5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 550,00 | quinhentos e cinquenta reais |
| 78 | FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 M | UNIDADE | 100 | CIEX | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 500,00 | quinhentos reais |
| 84 | GAZE 6.0 X 6.0 C/ 500 | PACOTE | 400 | V&E | R\$ 12,92 | doze reais e noventa e dois centavos | R\$ 5.168,00 | cinco mil, cento e sessenta e oito reais |
| 100 | LAMINA DE BISTURI N° 12 C/ 100 UND. | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 32,07 | trinta e dois reais e sete centavos | R\$ 320,70 | trezentos e vinte reais e setenta centavos |
| 102 | LENÇOL DE BORRACHA C/26 PÇ | CAIXA | 30 | MADEIXTEX | R\$ 21,86 | vinte e um reais e oitenta e seis centavos | R\$ 655,80 | seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos |
| 104 | LIMA 1ª. SÉRIE KEER 30MM | KIT | 20 | KENDO/CC CORD | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 800,00 | oitocentos reais |
| 105 | LIMA FLEXOFIL 1ª. SÉRIE | KIT | 30 | KENDO/CC CORD | R\$ 27,00 | vinte e sete reais | R\$ 810,00 | oitocentos e dez reais |
| 107 | LIMAS ESPECIAIS N° 05, 08 E 10 | KIT | 10 | KENDO/CC CORD | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 111 | LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 | CAIXA | 700 | NUGARD | R\$ 23,87 | vinte e três reais e oitenta e sete centavos | R\$ 16.709,00 | dezesseis mil, setecentos e nove reais |
| 112 | LUVA P/ PROCEDIMENTO PP C/ 100 | CAIXA | 150 | NUGARD | R\$ 23,87 | vinte e três reais e oitenta e sete centavos | R\$ 3.580,50 | três mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos |
| 121 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBASSANTE | UNIDADE | 14 | SSPLUS | R\$ 7,17 | sete reais e dezessete centavos | R\$ 100,38 | cem reais e trinta e oito centavos |
| 123 | PAPEL CARBONO | CAIXA | 20 | WALDENT | R\$ 2,01 | dois reais e um centavo | R\$ 40,20 | quarenta reais e vinte centavos |
| 140 | PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2200 F | UNIDADE | 50 | MICRODONT | R\$ 1,87 | um real e oitenta e sete centavos | R\$ 93,50 | noventa e três reais e cinquenta centavos |
| 148 | PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1014 | UNIDADE | 50 | MICRODONT | R\$ 1,79 | um real e setenta e nove centavos | R\$ 89,50 | oitenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 149 | PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1015 | UNIDADE | 30 | MICRODONT | R\$ 1,79 | um real e setenta e nove centavos | R\$ 53,70 | cinquenta e três reais e setenta centavos |
| 155 | POTE DAPPEN PLÁSTICO | UNIDADE | 25 | MAQUIRA | R\$ 2,64 | dois reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 66,00 | sessenta e seis reais |
| 157 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS TRANSPARENTE C04G | UNIDADE | 5 | SDI | R\$ 23,20 | vinte e três reais e vinte centavos | R\$ 116,00 | cento e dezesseis reais |
| 158 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A2 C 04G | UNIDADE | 15 | SDI | R\$ 23,48 | vinte e três reais e quarenta e oito centavos | R\$ 352,20 | trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos |

[Handwritten Signature]

| | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|------------|-----------|---|--------------|--|
| 159 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO C2 C 04G | UNIDADE | 5 | SDI | R\$ 22,28 | vinte e dois reais e vinte e oito centavos | R\$ 111,40 | cento e onze reais e quarenta centavos |
| 160 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A3 C 04G | UNIDADE | 25 | SDI | R\$ 40,03 | quarenta reais e três centavos | R\$ 1.000,75 | mil reais e setenta e cinco centavos |
| 161 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/NANOPARTÍCULAS FOTO A3,5 C 04G | UNIDADE | 15 | SDI | R\$ 37,15 | trinta e sete reais e quinze centavos | R\$ 557,25 | quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos |
| 162 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/NANOPARTÍCULAS FOTO A4 C 04G | UNIDADE | 5 | SDI | R\$ 36,87 | trinta e seis reais e oitenta e sete centavos | R\$ 184,35 | cento e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos |
| 163 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/NANOPARTÍCULAS FOTO B2 C 04G | UNIDADE | 7 | SDI | R\$ 36,87 | trinta e seis reais e oitenta e sete centavos | R\$ 258,09 | duzentos e cinquenta e oito reais e nove centavos |
| 164 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3 | UNIDADE | 20 | SDI | R\$ 23,41 | vinte e três reais e quarenta e um centavos | R\$ 468,20 | quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos |
| 165 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3,5 | UNIDADE | 20 | SDI | R\$ 23,41 | vinte e três reais e quarenta e um centavos | R\$ 468,20 | quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos |
| 166 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ ESMALTE A2 | UNIDADE | 15 | SDI | R\$ 23,48 | vinte e três reais e quarenta e oito centavos | R\$ 352,20 | trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos |
| 167 | RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ ESMALTE A3 | UNIDADE | 15 | SDI | R\$ 23,27 | vinte e três reais e vinte e sete centavos | R\$ 349,05 | trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos |
| 168 | REVELADOR C/ 475 ML | UNIDADE | 25 | CARESTREAM | R\$ 14,65 | quatorze reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 366,25 | trezentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos |
| 169 | ROLINHOS DE ALGODÃO | UNIDADE | 500 | SSPLUS | R\$ 2,36 | dois reais e trinta e seis centavos | R\$ 1.180,00 | mil cento e oitenta reais |
| 173 | SELANTE PARA FISSURAS C/5 ML | FRASCO | 15 | SDI | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 179 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA | UNIDADE | 15 | MAQUIRA | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais |
| 184 | TESOURA CURVA | UNIDADE | 20 | GOLGRAN | R\$ 14,69 | quatorze reais e sessenta e nove centavos | R\$ 293,80 | duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos |
| 189 | TRICRESOL FORMALINA C/ 10 ML | FRASCO | 25 | IODONTOSUL | R\$ 6,34 | seis reais e trinta e quatro centavos | R\$ 158,50 | cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos |



| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------|---------|----|--|-----|-------|--|-----------|--------|-------------------------------------|
| 192 | VERNIZ FLUORETADO C/ 10ML | UNIDADE | 25 | SSWHITE | R\$ | 35,76 | trinta e cinco reais e setenta e seis centavos | R\$ | 894,00 | oitocentos e noventa e quatro reais |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | R\$ | | cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos | | | | | | |
| | | | | | | | | 55.164,22 | | |

FORTALEZA/CE, 28 DE MARÇO DE 2018.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
DECLARAMOS TAMBEM QUE, CUMPREREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NA NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

[Handwritten Signature]
Ortomed Com. de Art. Méd. e Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio